vegetação nativa, em uma área de 370 hectares, em local cuja a regeneração tenha sido indicada pela 

autoridade ambiental competente. Decisão Administrativa nº 1104/SGPA/SEMA/2024, homologada em 

17/09/2024, arbitrando contra o autuado a seguinte penalidade administrativa, multa no valor de R$ 

2.220.000,00 (dois milhões, duzentos e vinte mil reais), com fulcro nos artigos 48 e 79 do Decreto 

Federal nº 6.514/2008. Voto Relator pela manutenção da Decisão Administrativa nº 

1104/SGPA/SEMA/2024, homologada em 17/09/2024, arbitrando contra o autuado penalidade 

administrativa, multa no valor de R$ 2.220.000,00 (dois milhões, duzentos e vinte mil reais), com fulcro 

nos artigos 48 e 79 do Decreto Federal nº 6.514/2008. Vistos, relatados e discutidos. Decidiram, por 

unanimidade, nos termos do Voto Relator, pela manutenção da Decisão Administrativa nº 

1104/SGPA/SEMA/2024, com fulcro nos artigos 48 e 79 do Decreto Federal nº 6.514/2008, arbitrando